In nomine domini amen. Ad perpetuam  memoriam N ouerint 
vniuersi et singuli presentem  paginam  inspecturi, Quod nos E b e r -  
h a r d u s  diuina miseracione W arm iensis Ecclesie episcopus pro 
bono vtilitate ac reform acione Ecclesie nostre adhuc heu nimium 
deso la teP ru then is n a m e i r s ,  e t fratribus suis K o y t i t s  T u l t u n -  
g i s  M i l a g i d s  ac ipsorum  legittim is heredibus in Campo S a n d a l s  
w lgariter dicto duos liberos vncos contulim us Ju re pruthenico 
perpetuo possidendos Ita  tarnen, quod ipsi e t heredes eorum de 
istis vncis duobus nobis e t Ecclesie nostre cum vno E quo com- 
petenti, e t vno viro arm ato, secundum  te rre  huius consuetudinem  
debeant deseru ire , quandocunque super hijs seruicijs fuerint re- 
quisiti. P re terea  idem N a m e r i s  K. T. et M. ac eorum  legittimi 
successores nobis e t Ecclesie nostre, de quolibet vnco mensuram  
Tritici, e t in signum  libertatis vnum talentum  Cere duarum  m ar- 
carum ponderis, quod m arcfpunt w lgariter dicitur, et vnum Co- 
loniensem denarium  uel sex Gulmenses in festo Sancti Martini 
sine contradiccione aliqua dare et soluere tenebuntur. De seruicio 
vero equi supradicti, ex gracia speciali, Cum ipsi incultos Campos 
receperint, ad vnius anni spacium dam us e t dedim us libertatem . 
E t vt hec nostra donacio inuiolabiliter perm aneat et persistat, 
presentem  super hoc literam  conscriptam Sigillo nostro ac sub- 
notatis testibus fecimus ro b o ra ri, videlicet T h e o d e r i c o  filio 
fratris nostri. l o d w i c o  Interprete nostro , M a l d i t e n  nostro Ca- 
m erario , G e d a u t e  d e  R o g e t l i n ,  M e r u n o  pruthenis. Datum 
in Castro nostro H e i l s b e r g  Anno domini M°. ccc0. xix°. in die 
Mauricij. superij. Candidi Victoris taartirum  Beatorum.

1) Ueberfcfyrift: »Priv. N am eris et suorum fratrum“. 2)ie SBerf<$reibung 
iß unter bem Äammeramt ©ittflabt eingetragen. Sie Anlage toar fdjon ju 
feiten be« SBifd)ofe ÜJiicolauS bon dün gen  »ieber eingegangen.
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M  193.
1319. 18« 3£ot>emfcer. 4&etf$Betrg. —  ©erfdjreibung beö

SSifdjofö S b e r f j a r b  bon @rmlanb für J i m o n  b o n  © e b e r n i g

über 2 6  £ufen .

ffladj ber Abfdjrift1) int über priv. antiq. be« Sifd&öfl. Arcfjito« in frrauenburg, 
C. 1. fol. 76— 77.

ln nomine domini amen Ad perpetuam  rei memoriam noue- 
rint vniuersi et singuli presentem  paginam inspecturi, Quod nos 
E b r h a r d u s  dei gracia W armiensis Ecclesie Episcopus pro bono 
commodo vtilitate et profectu Ecclesie nostre supradicte , adhuc 
heu nimium desolate, T y m o n i  de  B e b e r n i g ,  viro prouido et 
honesto, verisque suis heredibus et legittimis successoribus vtrius- 
que sexus in campo T e w i t  w lgariter dicto, versus et prope vil- 
lam K i p i n  in wlgo nominatam, xxvj m ansos, funiculis m ensure 
vsualis terre  m ensurandos p ro u t ipsos sibi propria in persona 
presentibus multis viris ydoneis e t discretis m ensurari et signis et 
term inis, que granicie d icuntur, fecimus consignari, cum tercia 
parte Judiciorum maiorum, omniurn emergencium et contigencium 
in term inis supradictis, nostro A duocato, qui tune pro tem pore 
fuerit, iudicante, ipsis plane de talibus Judicijs terciam  partem  
dabit, nobis alijs duabus partibus reseruatis, Minora veroJudicia, 
que se ad iiijor solidos extendunt, e t non vltra, ipse et sui here
des plenarie reseruabun t, et hoc Jure Culmensi contulim us per
petuo possidendos, Sic et ita quod antedictus Ty. et heredes sui 
legittim i, de predictis xxvj mansis duos mansos titulo locacionis 
e t quatuor pro cambio quod nobiscum fecit b e b e r n i g  de bonis 
suis e t nobis cessit, nobis bene in B r u n s b e r g  conuenientibus, 
plane e t in tegre, sex mansos in predictis mansis liberos ab omni 
censu et seruicio possidebunt, de xx11 vero mansis censualibus 
in ter nos est et fuit ordinatum , quod ipsi a festo sancti Martini, 
quod modo proximo preterijt, de solucione census Tres annos 
habeant libertatem , Expleto autem  anno quarto de quolibet manso 
cen su a li: pro censu nobis et Ecclesie nostre dimidium fertonem 
denariorum  vsualis monete presentabunt. Item expleto v to anno 
sim iliter dabunt dimidium fertonem . Sexto autem  anno completo

1) Ueberfärift: „ T im o n is de B e b e r n ig “. — @8 ift ba« heutige ®orf 
©et oernt g,  bet $etl«berg. — $ a «  Areal be« $orf«  nmrbe tiom 23tfdjof H e r m a n n  
gemäß SJerföreibung toom 1. ©eptbr. 1349 mit 10 §ufen toergröjjert, tootoon ber
©<$ulj eine -£>ufe erhielt. (A. a. D. fol. 82.)
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pro censu vnum fertonem , sim iliter et Septimo vnum fertonem 
Ecclesie nostre presentabunt. Octauo anno vero expleto dimidiam 
marcam plene pro censu in festo Sancti Martini nobis et Ecclesie 
nostre annis singulis de quolibet manso censuali in Castro nostro 
H e i l s b e r g  dabun t et soluent occasione aliqua non obstante, Ita 
tarnen, quod predictus census m ansorum  vltra dimidiam marcam 
se aliqualiter non extendat. P reterea predictus T y. ac sui legittimi 
successores ac homines cum ipso in predictis mansis com morantes 
pro nouis municionibus ad vtilitatem terre  construendis e tv e te ri-  
bus reedificandis nobis e t Ecclesie nostre parati esse debeant, 
sicud alij nostri tenentur hom ines, quandocunque super hijs fue- 
rin t requisiti. E t sicud est vsus communis et consuetudo genera
lis, plebano suo in H e i l s b e r g  singulis annis de quolibet aratro 
quod inibi inuentum  fuerit, vnam mensuram  Siliginis et aliam 
Auene sine omni protelacione et protraccione in festo sancti Mar
tini ad domum suam debeant presentare. Adhuc in augm entum  
dileccionis et gracie specialis prefato Ty. suisque heredibus ac 
hom inibus inibi securn m anentibus in lacu qui R e d d o s  dicitur, 
ipsis adiacentibus (sic), cum paruis retibus ad suam  mensam piscandi 
liberam  conferimus facultatem. E t u t hec nostra donacio uel lo
cacio pro vtilitate Ecclesie nostre p rout prem issum  est facta inuio- 
labiliter e t feliciter perseueret, presentem  super hoc literam  con- 
scriptam Sigilli nostri appensione et subnotatis testibus m andauim us 
roborari, videlicet H e i m ,  plebano in H e i l s b e r g ,  A l l e x a n d r o  
nostro tune temporis A duocato, Jo . dicto P a d l u c h ,  W i l h e l .  
dicto s p e r l i n g ,  Jo . Sculteto in H e i l s b e r g ,  S i b o k o n e  nostro 
Sororio, l a u r e n c i o  cognato nostro , et R e y n b o l d o  Ciue in 
H e i l s b e r g ,  et  S e g e l k o n e  nostre Ecclesie feodali, e t alijs viris 
quam plurim is fidedignis. Datum  in Castro nostro H e i l s b e r g ,  
anno domini Mrj. ccc°. xix°. in O ctaua sancti M artin i, per manus 
H e i n r i c i  sacerdotis nostri tune tem poris Capellanj.